
 

 

 

Veřejná zakázka 

Resortní elektronický systém spisové služby 

Ev.č.: 359615 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XVIII 
 

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2/3 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 30. 11. 2016 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

V rámci dodatečných informací č. 14 uchazeč položil dotaz v následujícím znění: "V příloze Zadávací 

dokumentace č. 6 - Funkční a technické požadavky je v popisu požadavku ZCSSZ020 uvedeno: ''Pro 

potřeby výměny dokumentů mezi instancemi RESSS v rámci resortu MPSV bude využíváno rozhraní 

navržené a implementované dodavatelem s tím, že musí být zveřejněn popis tohoto rozhraní. 

Rozhraní musí realizovat korektní komunikační kanál mezi výpravnou původce a podatelnou 

příjemce." Uchazeč předpokládá, že dle zákona 300/2008 Sb. Zákon o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, § 17, odst. 1) ("Umožňuje-li to povaha dokumentu, orgán veřejné 

moci jej doručuje jinému orgánu veřejné moci prostřednictvím Datové schránky, pokud se 

nedoručuje na místě...") si orgány veřejné moc mají mezi sebou vyměňovat dokumenty 

prostřednictvím datové schránky. Prosíme o vysvětlení, jakým způsobem je myšlena výměna 

dokumentů mezi organizacemi jinak než prostřednictvím Datové schránky." 

Odpověď zadavatele byla následující: "Implementace ESS na ČSSZ se skládá z 86 instancí. Proto je 

nutné, aby tyto instance mezi sebou komunikovaly a umožňovaly si předáváni dokumentů uvnitř 

apliakce spisové služby. Po uchazeči je tedy požadováno, aby takovou komunikaci mezi instancemi 

zajistil. Jedná se však o komunikaci uvnitř jednoho OVM, nikoliv mezi organizacemi v rámci resortu 

MPSV. Komunikace mezi jednotlivými OVM v rámci resortu MPSV musí probíhat výhradně v souladu 

se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění  

pozdějších předpisů, tedy prostřednictvím datové schránky." 

Uchazeč upozorňuje, že v rámci požadavků Resortní výměna dokumentů (ZMPSV020, ZUP020, 

ZCSSZ020, ZFDV020, ZSUIP020, ZTICR020 a ZUMPOD020) je naznačena komunikace mezi 

instancemi RESSS a také mezi jednotlivými OVM v rámci resortu MPSV (např. SÚIP). 

Například v požadavku ZSUIP020 je uvedeno: "Pro potřeby výměny dokumentů mezi instancemi 

RESSS v rámci resortu MPSV, a tedy i se SÚIP, bude využíváno rozhraní navržené 

a implementované dodavatelem s tím, že musí být zveřejněn popis tohoto rozhraní. Rozhraní musí 

realizovat korektní komunikační kanál mezi výpravnou původce a podatelnou příjemce." 

Z kontextu požadavků Resortní výměna dokumentů uchazeč předpokládá, že SÚIP je jednou 

z instancí v rámci resortu MPSV a je dle ZD požadováno zajistit komunikaci prostřednictvím rozhraní 

s dalšími instancemi v tomto resortu. 

Uchazeč předpokládá, že dle zákona 300/2008 Sb. Zákon o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, § 17, odst 1) ("Umožňuje-li to povaha dokumentu, orgán veřejné moci jej 

doručuje jinému orgánu veřejné moci prostřednictvím Datové schránky, pokud se nedoručuje na 

místě...") si orgány veřejné moci mají mezi sebou vyměňovat dokumenty prostřednictvím datové 

schránky. Prosíme o doplnění předchozího vysvětlení, jakým způsobem je myšlena výměna 

dokumentů mezi organizacemi jinak než prostřednictvím Datové schránky, zejména mezi SÚIP 

a ostatními organizacemi resortu MPSV. 

Uchazeč zároveň upozorňuje na možný nesoulad požadavků ZMPSV020, ZUP020, ZCSSZ020, 

ZFDV020, ZSUIP020, ZTICR020 a ZUMPOD020 se zákonem 300/2008 Sb., pokud je záměr 

zadavatele využít rozhraní ke komunikaci mezi jednotlivými OVM. 

Vzhledem k tomu, že dotaz, respektive odpověď na tento dotaz má podstatný vliv na přípravu nabídky 

dodavatele, včetně přípravy cenové nabídky, dodavatel tímto zdvořile žádá o prodloužení termínu 

podání nabídky alespoň o 15 pracovních dnů. 



 

 

 3/3 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel vychází z předpokladu, že rozhraní pro výměnu dokumentů, jehož návrh a implementace je 

poptávána v požadavcích ZMPSV020, ZUP020, ZCSSZ020, ZFDV020, ZSUIP020, ZTICR020 

a ZUMPOD020, bude realizováno stejným způsobem, tj. na základě identického návrhu. 

Primární motivace požadavku na vytvoření rozhraní byla zadavatelem popsána v odpovědi na dotaz 

č. 5 v dokumentu „Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XIV“, zveřejněného zadavatelem 

dne 16. 11. 2016. S ohledem na začlenění rozhraní do požadovaného řešení zadavatel zvažuje též 

možnost využití rozhraní mezi řízenými organizacemi v rámci resortu MPSV v kontextu možné 

budoucí legislativní úpravy pro výměnu dokumentů nevyžadujících institut garantovaného doručení. 

Pouhým uvedením požadavků na rozhraní se zadavatel nedostává do rozporu s platnou legislativou. 

Zadavatel neshledává důvody k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť nedošlo ke změně či 

úpravě požadavků zadavatele vymezených v zadávací dokumentaci. V souvislosti s dotazem 

k požadavku ZCSSZ020 a odpovědí na něj již zadavatel poskytl adekvátní prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, jak je uvedeno v dokumentu „Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XIV“. 

 

 

V Praze dne 6. 12. 2016 


		2016-12-06T13:49:48+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




